
UCHWAŁA NR VIII/41/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Nr LXVI/564/23 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 
28 grudnia 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, oraz pkt 10, art. 60 ust. 1 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz.1465), art. 211, art. 212, art. 239 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 2024 r., poz. 1530) – Rada Miejska w Brzostku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2024 rok w następujący sposób:  

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 3.895.161,42 zł, jak Tabela Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 82.333.897,50 zł, w tym dochody 
majątkowe w wysokości 6.789.508,88 zł i dochody bieżące w wysokości 75.544.388,62 zł. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2024 rok w następujący sposób: 

1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 3.895.161,42 zł jak Tabela Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się przeniesień planu wydatków budżetu gminy jak Tabela Nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach na kwotę 108.001.704,76 zł. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 79.340.681,88 zł. 

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 28.661.022,88 zł, w tym 
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 28.219.152,88 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D1A71C-05E9-4985-B927-E25536E5D60F. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Tabela Nr 1 

 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK – ZMNIEJSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

Zmniejszenia  

(w złotych) 

 

010 

 

 

01043 

 

 

 

6370 

 

ROLNICTWO ŁOWIECTWO 

Infrastruktura wodociągowa wsi 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

 

181.818,09 

181.818,09 

181.818,09 

 

 

600 

 

 

60016 

 

 

 

6370 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

 

666.583,33 

666.583,33 

666.583,33 

 

921 

 

 

92120 

 

 

 

6090 

 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 

3.046.760,00 

3.046.760,00 

3.046.760,00 

 

    

OGÓŁEM 

 

3.895.161,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D1A71C-05E9-4985-B927-E25536E5D60F. Uchwalony Strona 1



 

 

Tabela Nr 2 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK – ZMNIEJSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Zmniejszenia 

(w złotych) 

 

010 

 

 

01043 

 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Infrastruktura wodociągowa wsi 

-  wydatki majątkowe 

a) ”Modernizacja  infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gmin 

     należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki” – zapewnienie 

     alternatywnego źródła energii przy istniejących obiektach infrastruktury 

     wodno-kanalizacyjnej (agregat prądotwórczy) 

 

181.818,09 

181.818,09 

181.818,09 

181.818,09 

 

 

600 

 

 

60016 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

- wydatki majątkowe 

a) „Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gmin należących do 

Związku Gmin Dorzecza Wisłoki” 

 

666.583,33 

666.583,33 

666.583,33 

666.583,33 

 

921 

 

 

92120 

 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

-   wydatki majątkowe 

a) dotacja celowa w ramach dofinansowania Inwestycji z Rządowego 

   Programu Odbudowy Zabytków „Polski Ład” na zadanie pod nazwą 

  „Remont kościoła parafialnego pw. Matki Bożej Wniebowziętej w 

   Przeczycy” 

b) „Rewitalizacja zabytkowego układu urbanistycznego w Brzostku oraz 

    Remont i przebudowa dawnego budynku gospodarczego – dawnego 

    spichlerza w Przeczycy” 

 

3.046.760,00 

3.046.760,00 

3.046.760,00 

526.374,26 

 

 

 

2.520.385,74 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

3.895.161,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D1A71C-05E9-4985-B927-E25536E5D60F. Uchwalony Strona 2



 

 

 

Tabela Nr 3 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK – PRZENIESIENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

010 

 

 

01044 

 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Infrastruktura sanitacyjna wsi 

- wydatki majątkowe 

a) „Ochrona obszarów cennych przyrodniczo w gminie 

Brzostek poprzez budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków” 

b) „Uporządkowanie gospodarki kanalizacyjnej na terenie 

gminy Brzostek” 

 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

 

 

- 

 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

- 

 

 

10.000,00 

 

 

600 

 

 

60017 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi wewnętrzne 

-  wydatki majątkowe 

a) przebudowa dróg wewnętrznych 

 

- 

- 

- 

- 

 

12.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

 

700 

 

 

70005 

 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

-  wydatki majątkowe 

a) „Zakup nieruchomości oznaczonej nr ewid. 497/3 o 

pow. 0,0747 ha położonej w Smarżowej, przeznaczonej na 

lokalizację miejsc postojowych przy budynku domu 

ludowego w Smarżowej” 

 

12.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

 

- 

- 

- 

- 

   

OGÓŁEM: 

 

22.000,00 

 

22.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D1A71C-05E9-4985-B927-E25536E5D60F. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Nr VIII/ 41 /2024  z dnia 24 października 2024 r. 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy w następujący sposób: 
Zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 3.895.161,42 zł (tabela nr 1 i tabela nr 2) według 
następujących źródeł: 
 
- zmniejszenie dochodów i wydatków majątkowych w rozdziale 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi o 
kwotę 181.818,09 zł które to dochody i wydatki będą zrealizowane przez Związek Gmin Dorzecza Wisłoki 
w związku ze zmianą sposobu realizacji zadania pod nazwą  ”Modernizacja  infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej na terenie gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki” poprzez zapewnienie 
alternatywnego źródła energii przy istniejących obiektach infrastruktury wodno-kanalizacyjnej (agregat 
prądotwórczy) w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, 
 
- zmniejszenie dochodów i wydatków w rozdziale – 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 666.583,33 zł, 
które to dochody i wydatki będą zrealizowane przez Związek Gmin Dorzecza Wisłoki w związku ze zmianą 
sposobu realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gmin należących 
do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki” w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, 
 
- zmniejszenie dochodów i wydatków w rozdziale – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 
3.046.760,00 zł w związku z przesunięciem realizacji zadań w zakresie ochrony zabytków na lata 2025 i 
2026 zgodnie z przyjętymi uchwałami o zaciągnięciu zobowiązań na poczet budżetów przyszłych lat. 
 
 W ramach przeniesień wydatków budżetu gminy (tabela nr 3) dokonuje się przeniesień w 
następujących rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 
- w rozdziale – Infrastruktura sanitacyjna wsi przenosi się kwotę 10.000,00 zł z zadania inwestycyjnego pod 
nazwą „Uporządkowanie gospodarki kanalizacyjnej na terenie gminy Brzostek” na nowe zadanie, które 
jest w fazie przygotowywania do złożenia wniosku pod nazwą „Ochrona obszarów cennych przyrodniczo w 
gminie Brzostek poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków”, 
- w rozdziale – Drogi wewnętrzne przenosi się kwotę 12.000,00 zł z zadania inwestycyjnego pod nazwą 
„Przebudowa dróg wewnętrznych” do rozdziału – Gospodarka gruntami i nieruchomościami z 
przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu inwestycyjnego „Zakup nieruchomości oznaczonej nr ewid. 
497/3 o pow. 0,0747 ha położonej w Smarżowej, przeznaczonej na lokalizację miejsc postojowych przy 
budynku domu ludowego w Smarżowej”. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D1A71C-05E9-4985-B927-E25536E5D60F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/41/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


